



usha martin

Usha Martin Limited

2A, Shakespeare Sarani, Kolkata (formerly Calcutta) - 700 071, India
Phone : (00 91 33) 71006300, Fax : (00 91 33) 2282 9029, 71006400/500
CIN:L31400WB1986PLC091621
Website:www.ushamartin.com

UML/SECT

9th July 2021

National Stock Exchange of India Ltd
Exchange Plaza,
Plot No C/1, G Block
Bandra Kurla Complex, Bandra (E)
Mumbai- 400051
Scrip Code: USHAMART

BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers
Dalal Street
Mumbai- 400001
Scrip Code: 517146

Societe de la Bourse de Luxembourg
35A Boulevard Joseph II
L-1840, Luxembourg
[Scrip Code. US9173002042]

Dear Sir / Madam,

Sub: Submission of Newspaper Publications


Pursuant to Regulation 30 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015(as amended) read with Part A, Para A of Schedule III to the said Regulations and MCA General Circular No. 20/2020 dated 5th May,2020 & General Circular No. 02/2021 dated 13th January,2021, we hereby submit copies of the newspaper publications made on 9th July,2021 in "Business Standard" (All Editions) and "Dainik Statesman" (Bengali) (Kolkata Edition) and both also having electronic editions, pertaining to the 35th Annual General Meeting of the Company, scheduled to be held on Wednesday, 11th August,2021 at 11:30 A.M. through Video Conferencing ("VC") or Other Audio Visual Means ("OAVM").

The same has also been made available on the Company's website at the following web link www.ushamartin.com.

This is for your information and record.

Thanking you,

Yours faithfully,
For Usha Martin Limited


Shampa Ghosh Ray
Company Secretary

Encl. as above.



Usha Martin

USHA MARTIN LIMITED

CIN: L31400WB1996PLC091621

Registered Office : 2A, Shakti Sagar Sarani, Kolkata - 700 071, India

Phone : 033-71006300, Fax : 033-71006415

Website: www.ushamartin.com, Email: investor@ushamartin.co.in

NOTICE TO SHAREHOLDERS 35th ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that in view of the outbreak of Covid-19 pandemic, the 35th Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held through video conferencing/other audio visual means (VC/OAVM) on Wednesday, August 11, 2021 at 11:30 A.M. (Indian Standard Time) to transact the business, as set out in the Notice convening the AGM. The VC/OAVM facility is provided by the National Securities Depositories Limited ("NSDL").

The AGM will be convened in compliance with the applicable provisions of Companies Act, 2013 and the Rules made thereunder, Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circular No. 14/2020 dated April 8, 2020, No. 17/2020 dated April 13, 2020, No. 20/2020 dated May 5, 2020 and 02/2021 dated January 13, 2021 issued by the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and Circular Nos. SEBI/HO/CFD/CMD1/CIR/P/2020/79 dated May 12, 2020 and SEBI/HO/CFD/CMD2/CIR/P/2021/11 dated January 15, 2021 issued by the Securities and Exchange Board of India.

The Notice of the 35th AGM along with the Annual Report for the Financial Year 2020-21 will be sent only through electronic mode to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company / Registrar & Share Transfer Agent (RTA) / Depository Participant in compliance with the afore-mentioned Circulars. Members may note that the AGM Notice and Annual Report 2020-21 will also be available on the Company's website at www.ushamartin.com and on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com. Additionally, the AGM Notice and the Annual Report 2020-21 will also be available on the website of stock exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively.

Members can attend and participate in the AGM through the VC/OAVM facility only, the details of which will be provided by the Company in the Notice of the AGM. Accordingly, please note that no provision has been made to attend and participate in the 35th AGM of the Company in person. To ensure compliance with the directives of the government authorities with respect to Covid-19 pandemic, Members attending the AGM through VC/OAVM shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013. The Company will be providing remote e-voting facility to all its members to cast their votes on all resolutions set out in the Notice of the AGM. In addition, the facility for voting through electronic voting system shall also be made available at the AGM. Only those members who will be present through VC/OAVM facility and have not cast their vote on the Resolutions through remote e-voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through electronic voting system at the AGM. The Company has appointed NSDL for facilitating voting through electronic means. Members who have their e-mail addresses already registered with the Company / RTA / Depository Participant will be sent the login details on their registered e-mail addresses.

Members holding shares in physical mode or who have not registered their email addresses with the Company/RTA/Depository Participant and wish to participate in the AGM or cast their vote through remote e-Voting or through the e-Voting system during the AGM, are requested to follow the following procedure for procuring User ID and Password for e-voting and registration of e-mail address:

- Members holding shares in physical mode are requested to update their e-mail address and phone number by writing to RTA i.e. MCS Share Transfer Agent Limited at mcssta@rediffmail.com by providing Folio No., Name of Shareholder, scanned copy of Share Certificate (front and back), PAN (self-attested scanned copy of PAN card), Aadhar Card (self-attested scanned copy of Aadhar Card);
- Members holding shares in dematerialised mode are requested to contact their respective Depository Participant to register/update their e-mail addresses and phone numbers with the relevant Depository Participant.
- Members may send an e-mail request to evoting@nsdl.co.in for obtaining User ID and Password by providing their DPID and Client ID (16 digit DPID and CLID or 16 digit beneficiary ID) or their physical share certificate details along with self-attested PAN Card, Aadhar Card and scanned copy of the share certificate (front and back).

For Usha Martin Limited
Shampa Ghosh Ray
Company Secretary

Place: Kolkata
Date: 08.07.2021

Usha Martin

উষা মার্টিন লিমিটেড

CIN : U24000WB1988PLC001621

রেজিস্টার্ড অফিস : ২৫, পেশবার সড়ক, কলকাতা-৭০০০১১, ভারত

ফোন : ০৩৩-৭১০০৬০০০, ফ্যাক্স : ০৩৩-৭১০০৬৪১৫

ওয়েবসাইট : www.ushamartin.com, ইমেইল : investor@ushamartin.co.in

৩৫তম বার্ষিক সাধারণ সভা সম্পর্কে শেয়ারহোল্ডারদের প্রতি বিজ্ঞপ্তি

বিজ্ঞপ্তি মারফত এতদ্বারা জানানো হচ্ছে যে কোভিড-১৯ মহামারীর ব্যাপক সংক্রমণের প্রেক্ষিতে, কোম্পানির ৩৫তম বার্ষিক সাধারণ সভা (এজিএম) বুধবার, আগস্ট ১১, ২০২১ তারিখে বেলা ১১.০০ মিনিটে (ভারতীয় প্রমাণ সময়) ভিডিও কনফারেন্সিং/অন্য অডিও ভিডিও মিন্স (ভিসি/ওএভিএম)-এর মাধ্যমে অনুষ্ঠিত হবে। অত্রলোভ সভায় এজিএম অফিসিয়ালভাবে উল্লেখিতমতো, ব্যবহারিক কার্যকলাপ সম্পাদন করা হবে। ম্যাসনাল সিকিউরিটিস ডিপোজিটরিস লিমিটেড ('এনএসডিএল') দ্বারা ভিসি/ওএভিএম-এর ব্যবস্থা করা হয়েছে।

কোম্পানি আইন, ২০১৩-এ প্রযোজ্য সংশ্লিষ্ট এবং উদ্ভূত ন্যূনতম; সিকিউরিটিস অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া (সিটিং অবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্রিচার রিজোল্যুশনস) রেগুলেশন, ২০১৫ তৎসহ পঠিত নিম্নলিখিত অফ র্পোর্টেড অ্যাকশনস ('এমসিএ') দ্বারা জারি করা জেনারেল সার্কুলার নম্বর ১৪/২০২০ তারিখ এপ্রিল ৮, ২০২০; নম্বর ১৭/২০২০ তারিখ এপ্রিল ১৩, ২০২০; নম্বর ২০/২০২০ তারিখ মে ৫, ২০২০ এবং ০২/২০২১ তারিখ জানুয়ারি ১৩, ২০২১ এবং সিকিউরিটিস অ্যান্ড এক্সচেঞ্জ বোর্ড অফ ইন্ডিয়া দ্বারা জারি করা সার্কুলার নম্বর এনইবিআই/এইচও/সিএফডি/সিএমডি-১/সিআইআর/পি/২০২০/৭৯ তারিখ মে ১২, ২০২০ এবং এনইবিআই/এইচও/সিএফডি/সিএমডি-২/সিআইআর/পি/২০২১/১১ তারিখ জানুয়ারি ১৫, ২০২১ অনুসারে এজিএম আয়োজন করা হয়েছে।

উপরিবর্ণিত সার্কুলারসমূহ অনুসারে, ২০২০-২১ আর্থিক বছরের বার্ষিক প্রতিবেদন (অ্যানুয়াল রিপোর্ট) সহ ৩৫তম এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি সেই সকল সদস্যদের কেবলমাত্র ইলেক্ট্রনিক মেডে পাঠানো হবে যাঁদের ই-মেল অ্যাড্রেস কোম্পানি/রেজিস্টার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট (আরটিএ)/ডিপোজিটরি প্যাটিন্সিপ্যাট-এর কাছে রেজিস্টার করা আছে। সদস্যরা দৃঢ় করবেন যে এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি এবং অ্যানুয়াল রিপোর্ট ২০২০-২১ কোম্পানির ওয়েবসাইট www.ushamartin.com এবং এনএসডিএল-এর ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com-এ পাওয়া যাবে। এছাড়াও, এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তি এবং অ্যানুয়াল রিপোর্ট ২০২০-২১ স্টক এক্সচেঞ্জগুলির ওয়েবসাইটে অর্থাৎ বিএসই লিমিটেড এবং ম্যাসনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড-এর ওয়েবসাইটে যথাক্রমে www.bseindia.com এবং www.nseindia.com-এ পাওয়া যাবে।

সদস্যদের কেবলমাত্র ভিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে এজিএম-এ হাজির হতে এবং অংশ নিতে পারবেন, যার নিবন্ধন কোম্পানি এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখ করে দেবেন। সেইমতো অনুমতি করে পক্ষ করবেন যে কোভিড-১৯ মহামারীর প্রেক্ষিতে সরকারি কর্তৃপক্ষের নির্দেশ অনুসারে, কোম্পানির ৩৫তম এজিএম-এ সশরীরে হাজির হবার এবং তাতে অংশগ্রহণের কোনও ব্যবস্থা থাকবে না। কোম্পানি আইন, ২০১৩-এর ধারা ১০০-এর অধীনে কোরাম-এর উদ্দেশ্যে ভিসি/ওএভিএম-এর মাধ্যমে এজিএম-এ হাজির হওয়া সদস্যদের গণনা করা হবে। এজিএম-এর বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখিতমতো সমস্ত রেজলিউশনে সদস্যদের ভোট দেবার জন্য কোম্পানি রিমোট ই-ভোটিং সুবিধার ব্যবস্থা করছেন। এছাড়াও, এজিএম-এ ইলেক্ট্রনিক ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমেও ভোট দেবার ব্যবস্থা থাকবে। কেবলমাত্র সেই সকল সদস্য যারা ভিসি/ওএভিএম সুবিধার মাধ্যমে হাজির থাকবেন এবং রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে রেজলিউশনে পূর্বে ভোট দেননি ও যৌন করতে পারেন তারা হাজির, এজিএম-এ ইলেক্ট্রনিক ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমে ভোট দেবার জন্য যোগ্য বিবেচিত হবেন। ইলেক্ট্রনিক পদ্ধতিতে ভোটদানের সুবিধার জন্য কোম্পানি এনএসডিএল-কে নিযুক্ত করেছেন। যে সকল সদস্য ইতিমধ্যে কোম্পানি/আরটিএ/ডিপোজিটরি প্যাটিন্সিপ্যাট-এর কাছে তাঁদের ই-মেল অ্যাড্রেস রেজিস্টার করেছেন কেবলমাত্র তাঁদের রেজিস্টার্ড ই-মেল অ্যাড্রেসে লগইন-এর বিবরণ পাঠিয়ে দেওয়া হবে।

ফিজিক্যাল মেডে শেয়ার ধারণ করছেন অথবা কোম্পানি/আরটিএ/ডিপোজিটরি প্যাটিন্সিপ্যাট-এর কাছে ই-মেল অ্যাড্রেস রেজিস্টার করেননি এবং এজিএম-এ অংশগ্রহণ করতে বা রিমোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোট দিতে বা এজিএম-এর সময়ে ই-ভোটিং সিস্টেমের মাধ্যমে ভোট দিতে ইচ্ছুক এমন সদস্যদের, ই-মেল অ্যাড্রেস রেজিস্ট্রেশন এবং ই-ভোটিংয়ের ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড পাওয়ার জন্য নিম্নলিখিত পদ্ধতি অনুসরণ করতে অনুরোধ জানানো হচ্ছে :-

- ক. ফিজিক্যাল মেডে শেয়ার ধারণ করছেন এমন সদস্যদের খেলিও নম্বর, শেয়ারফোডনের নাম, শেয়ার সার্টিফিকেটের (সামনের ও পিছনের) স্ক্যান করা কপি, প্যান (প্যান কার্ডের স্ব-প্রত্যয়িত স্ক্যান করা কপি), আধার কার্ড (আধার কার্ডের স্ব-প্রত্যয়িত স্ক্যান করা কপি) সমেত mcستا@rediffmail.com-তে আরটিএ অর্থাৎ এমসিএন শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট লিমিটেড-এর কাছে জিবিডভাবে ধানিয়ে ই-মেল অ্যাড্রেস এবং ফোন নম্বর অর্থাৎ করতে অনুরোধ জানানো হচ্ছে;
- খ. ডিপোজিটরিপ্যাটিন্সিপ্যাট মেডে শেয়ার ধারণ করছেন এমন সদস্যদের ডিপোজিটরি প্যাটিন্সিপ্যাট-এর কাছে তাঁদের ই-মেল অ্যাড্রেস এবং ফোন নম্বর রেজিস্টার/আপডেট করতে সঠিক ডিপোজিটরি প্যাটিন্সিপ্যাট-এর সঙ্গে যোগাযোগ করতে অনুরোধ জানানো হচ্ছে;
- গ. তাঁদের ডিপোজিটরি এবং ট্রাস্ট আইডি (১৬ অক্ষের ডিপোজিটরি এবং সিএফআইডি বা ১৬ অক্ষের বেনিফিসিয়ারি আইডি) উল্লেখ করে অথবা স্ব-প্রত্যয়িত প্যান কার্ড, আধার কার্ড ও শেয়ার সার্টিফিকেটের (সামনের ও পিছনের) স্ক্যান করা কপি সমেত ফিজিক্যাল শেয়ার সার্টিফিকেটের নিবন্ধন দিয়ে ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড পাওয়ার জন্য evoting@nsdl.co.in-তে ই-মেল রিকোয়েস্ট পাঠাতে পারেন।

উষা মার্টিন লিমিটেড-এর ডারেক্টর
স্থান : কলকাতা
তারিখ : ০৮.০৭.২০২১

সম্পূর্ণ শেয়ার হোল্ডার
কোম্পানি সেক্রেটারি